
Český svaz chovatelů, z.s.
Ústředníodborná komise chovate|ů okrasného a exotického ptactva

Maškova 3,IB2 53 Praha 8-Koby|isy
Tel.:284683437,fax: 28468t451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu

tČo: oo++:zo4, D|Č: CZ-oO4432o4,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100

Zápís č.L2l2022

ze schůze ÚoK chovate|ů okrasného a exotického ptactva,

konané v sobotu 25. června 2022v obci V|číHabřina v hospůdce '' U v|čice ''.

Účastníci: Martin Kabát, Dis, Lubomír Vese|ý, Mgr. Radomír Vese|ý a ing. Jiří Stejska| za

ČscH, Ladis|av Žoha předseda KPEP.

Úxt< ČscH: předseda Úor ČscH Vojtěch Fo|týn . om|uven
Hosté: Josef Markytán za KPEP

omIuveni: ing. Jiří Čumíček, Mgr. MichaI Kuneš

1. 7ahájení
z' Kontrola zápisu z minu|é schůze, kontro|a p|něníusneseni
3. Kontro|a usnesení z konference CHOEP konané dne 7. 5.2022
4, Aktua|izace obsahu webových stránek ČscH _ odbornosti cHoEP
5. Informace z jednání ke změnám Stanov ČscH konaného dne 18' 6.2022
6. Příprava o|ympiády MCH
7. Příprava škoIení posuzovatelů a adeptů odbornosti
B. Výstava Exotika, mistrovstvíbodovaného ptactva 2022
9. CVChovatel2022
10. Různé:

a) Neuhrazené faktury
b) Standardy

tI.Závér

Ad 1) Zahájení, volba ověřovatele zápisu, schválení programu

Usnesení tzlLl6812022
ÚoK schvaluje program schůze, tak jak byl navržen.
Úot< schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího StejskaIa
a ověřovate|e zápisu Martina Kabáta a Ladislava Žohu.

Hlasovóní:(5_0_0)



Ad 2) Kontrola zápisu z předchozího zasedání

Usnesení L2l2169|2oz2
úyjádření Úor.re stížnosti Milana Vančury, na posouzenívítězné zebřičky na výstavě ve

Stránčicích, přednesené na konferenci odbornosti dne 7. 5.zoz2, projednané na svém

zasedán í dne 25'6'2022.
kávér ÚoK: komise dospěla k závěru, že stížnost je oprávněná, vzh|edem k tomu, že

posouzení neby|o provedeno podle v dané době platného standardu.

Posouzeníby|o provedeno ve snaze zvýšit kva|itu posuzovaných ptáků mimo

odsouh|asený standard, na bodovacím lístku byl uveden důvod.

Hlasování: (5_0-0)

Ad 3) Kontroia usnesení ze zasedání konaného 7.5.zo22

Usnesení LLl317o/2o2z
Předseda provedI kontrolu zápisu a usneseníz minulé schůze ÚoK, která se konala dne

7 '5'2022, K jeho znění nebyly Vzneseny připomínky.

Hlosovóní: (5_0-0)

Ad 4) Aktualizace obsahu weborných stránek čscH - odbornosti cHoEP

Usnesení I2l417Ll2022
a) Ke dni konání schůze by|y doplněny všechny zápisy ze schůzí za rok 2o2I _ 22 a

aktuaIizován seznam členů Úor.
b) ÚoK vyzve všechny organizace pořádajícívýstavy oP k předánípotřebných informací

o konánívýstav za účelem jejich zveřejněnía propagaci na webu ČscH a KPEP. ÚoK

na každou takovou výstavu vyšle č|ena komise, který předá pamětníplaketu

pořadateli. Zajistí: Martin Kabát, termín: průběžně.

c) weu ČscH u" ,|ož." Exotické ptactvo bude rozšířen o zá|ožku ,, Standardy

bodovaných ptáků ,,ve které budou zpřístupněny všechny v současné době platné

standardy. Zajistí: Jiří stejskal ve spolupráci s Radomírem Vese|ým a Ladislavem

Žohou, termín: průběžně.

d) Web ČscH ve složce Exotické ptactvo - Tiskopisy bude rozšířen o záloŽku ,, Podk|ady

pro adepty,, ve které budou uvedeny doporučené materiály ke studiu pro adepty na

posuzovate|e.Zajistí:Jiřístejskalvespo|uprácisMichalemKunešemajednotlivými
garanty, termín: průběžně.

e) iluu ČícH ve s|ožce Exotické ptactvo - bude dá|e rozšířen o informace o probíhajícím

škotení adeptů na posuzovatele a o|ympiádě mladých chovatelů. Zajistí: JiříStejskal,

termín: průběŽně.

f) web ČscH ve sloŽce Exotické ptactvo/ Kluby... bude rozšířen o záložku spolupracující

k|uby - v|ožen KPEP. Zajistí: JiříStejska|, termín: průběžně.

Hlosovóní: F_a-0)



Ad 5) |nformace z jednání ke změnám Stanov čscH konaného dne L8. 6.2022

Usnesení L2l5/72/2022
Předseda informova| o stavu změn stanov ČscH.

Hlasovóní: Bere no vědomí

Ad 6) Příprava olympiády MCH

Usnesení L2|6l73l2o22
ÚoK ustanovi|a zkušební komisi pro o|ympiádu MCH ve složení: Jakub Janosch, Jan Sojka,

Ladis|av Žoha.

Hlasovóní: (5_0-0)

Ad 7} Příprava škoIení posuzovatelů a adeptů odbornosti cHoEP

Usnesení L2l7174l2o22
Ško|ení se uskuteční u pří|ežitosti konání výstavy Exotika 2022v Lysé nad Labem ve

dnech 29. Io. - 30. 10. 2022. Náp|ň ško|ení na jednot|ivé dny bude včas upřesněna.

Zajistí: Lubomír Vese|ý

Hlasovóní: (5_0-0)

Ad 8) Výstava Exotika 2022

Usnesení Lzl8175|2022
a) Počínaje výstavou Exotika 2022rozhodla Úor o následujícítrva|é změně pro udílení

titu|u Mistr čR. titu| Mistr ČR může být udě|en jedinci, který získá min. počet 91

bodů. Stejné pravidlo jiŽ platí na světových výstavách.

b) K bodování na výstavě Exotika 2022bude pozváno 6 posuzovate|ů z Rakouska.

c) Na přípravě výstavy a pořízení cen pro vítěze se bude podí|et ČscH'
d) ČscH bude mít na výstavě samostatný stánek.

HlasovónÍ: (5_0_0)

Ad 9) CV Chovatel 2022

Usnesení L2|917612022
Úor pověřuje Martina Kabáta, Jiřího Stejskala a Ladis|ava Žohu k jednání s předsedou

ČscH vtgr. ondřejem Matoušem o rozšířeníexpozice exotů na výstavě.

Hlasování: (5_0_0)

Ad 10) Různé

Usnesen í L2 l Lo l 77 | 2022



a) ÚoK schva|uje kandidaturu Jiřího Řejhy na mezinárodního posuzovatele.

Administrativu zajistí: Radomír Veselý
u) Úor konstatuje, že v současné době neuhrazené faktury, nejsou po dlouhodobé

splatnosti.
c) Úor pověřuje Jiřího Stejska|a k zastupování Úor na vernisáŽi výstavy KPEP dne

L1'.8.2o22v Botanické zahradě, Na S|upi, Praha 2,.

d) ÚoK ve spo|upráci s KPEP připraví podmínky pro účast na světové výstavě 2022

konané v Neapo|i. Termín: 30'7.2o2z

Hlasovóní: (5_0_0)

Zapsal ve V|čí Habřině
dne25.6.2022
ing. Jiří Stejskal

:

ověřili:

Martin Kabát DiS

předseda Úor cHorP ČscH

t ! !...... .. * t... r.... !

Ladisláv Žoha


